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Tarifordnung Kindertagesstätte Regenbogen, gültig seit 16.8.2021 

1. Tarifübersicht  

Die Module richten sich jeweils nach dem aktuellen Schul- / Stundenplan, sollte dieser sich ändern können die 

Betreuungsmodule entsprechend angepasst werden. 
 

Jahreseinkommen nach Abzug 

Sozialversicherungen 

Tarif 1 Tarif 2 Tarif 3 Tarif 4 Tarif 5 

Bis 45`000 Bis 55`000 Bis 65`000 Bis 75`000 Ab 75`000 

Vorschulbetreuung 

07:30 – 08:15 Uhr 
CHF 4.00 CHF 4.00 CHF 5.00 CHF 6.00 CHF 7.00 

Halbtag Vormittag 

07:30 – 11:30 Uhr  
CHF 16.00 CHF 17.00 CHF 20.00 CHF 21.00 CHF 24.00 

Mittagstisch 

11:30 – 13:30 Uhr 
CHF 13.00 CHF 15.00 CHF 17.00 CHF 19.00 CHF 21.00 

Halbtag Nachmittag    

13:30 – 19:00 Uhr  
CHF 20.00 CHF 21.00 CHF 24.00 CHF 26.00 CHF 28.00 

Nachschulbetreuung 

16:00 – 19:00 Uhr 
CHF 7.00 CHF 7.00 CHF 10.00 CHF 11.00 CHF 12.00 

Ganztagesbetreuung 

07:00 – 19:00 Uhr 
CHF 49.00 CHF 53.00 CHF 61.00 CHF 66.00 CHF 73.00 

 

Die oben genannten Tarife gelten für die per Betreuungsvertrag festgelegte Anzahl Module pro Woche. Für 

zusätzlich benötigte einmalige Betreuungsmodule werden zusätzlich CHF 4.- pro Besuch verrechnet. 

 

An Wochenenden sowie mittwochs können die Kinder im Kinderparadies betreut werden. Es gelten die Preise 

gemäss der Regenbogen Tarifordnung. Verfügbar sind die Module Halbtag Vormittag, Mittagstisch & Halbtag 

Nachmittag sowie Ganztagesbetreuung.  

 

Zur Zuweisung der vergünstigten Tarifgruppen 1 – 4 benötigen wir die aktuellen Lohnabrechnungen bzw. eine 

Kopie des Arbeitsvertrages beider Eltern. Ohne diesen Nachweis gilt Tarif 5. Die Geschäftsleitung behält sich vor, 

allenfalls weitere Dokumente einzufordern. 
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2. Betreuung während der Schulferien 

Während den Schulferien (außer während den Betriebsferien) wird eine Ganztagesbetreuung von 07:00 Uhr bis 

19:00 Uhr angeboten. Die Ferienbetreuung erfolgt aufgrund vorheriger schriftlicher Anmeldung. Diese wird von 

der Kindertagesstätte Regenbogen rechtzeitig eingefordert. Die Anmeldung erfolgt verbindlich und 

kostenpflichtig.  
Preise Ferienprogramm für Kinder im schulpflichtigen Alter: 
1 Tag:   CHF 55.00 (inkl. Mittagessen) 

3. Vergünstigung 

Ab dem zweiten Kind derselben Familie, welches in einer Kinderkrippe oder Kindertagesstätte der FEA Zermatt 

mit laufendem Betreuungsvertrag betreut wird, gilt eine Preisreduktion auf 20%. Ab dem dritten Kind wird eine 

Ermäßigung von 30% gewährleistet. Diese Vergünstigung gilt nicht für Ferienverträge.  

4. Kündigung 

Der Vertrag kann von beiden Seiten mit einer Frist von 1 Monat jeweils zum Monatsletzten schriftlich gekündigt 

werden. Sollten Sie Ihr Kind unangemeldet oder vorzeitig aus der Kindertagesstätte Regenbogen  nehmen, 

bezahlen Sie die Kosten des Mittagstisches bis zum regulären Kündigungstermin, für die Vor- und 

Nachschulbetreuungsmodule bzw. die Halbtage gemäss erfolgter Anmeldung.  
Das Betriebsreglement und die Tarifordnung der Kindertagesstätte Regenboden  sind integrierter Bestandteil 

dieses Betreuungsvertrages. Mit der Unterschrift akzeptieren die Vertragspartner die darin enthaltenen 

Bestimmungen und Regeln.  
 

Zermatt, ________________________  
 

 

Eltern / Sorgerechtsberechtigten    

 

Unterschrift: ______________________________________________________ 

 

 

Leitung Kindertagesstätte Regenbogen 

 

Unterschrift: ______________________________________________________ 

 

 

Kindertagesstätte Regenbogen 

regenbogen@fea-zermatt.ch 

+41 (0)77 488 83 19 
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